Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

07.11.2018 • * № 324

Об организации и проведении
государственной итоговой аттестации
в 2018-2019 учебном году

На основании календарного учебного графика, утвержденного директором
техникума 31.08.2018 года, решения педагогического совета протокол от 15.10.2018 года
№ 35 с целью обеспечения по всем реализуемым основным образовательным программам
среднего профессионального образования организационно-содержательных, кадровых,
материально-технических условий оценивания общих и профессиональных компетенций
выпускников, контроля исполнения требований Федеральных государственных
образовательных стандартов среднего профессионального образования, качества
подготовки специалистов, и для эффективной организации и проведения
государственной итоговой аттестации выпускников техникума и филиала в 2018-2019
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Заместителю директора по учебной работе Ореховой Н.В., ВРИО заведующего
филиалом Харитоновой Н.Э.:

1.1 организовать работу рабочих групп по разработке (корректировке) программ
государственной итоговой аттестации по каждой образовательной программе, обеспечив
технологичность проведения государственной итоговой аттестации, развитие фонда
оценочных средств;

1.2 обеспечить участие работодателей в разработке аттестационных заданий и в
процедуре государственной итоговой аттестации;

1.3 обеспечить внутреннюю экспертную оценку условий организации
государственной итоговой аттестации;

1.4 организовать анкетирование участников государственной итоговой
аттестации по всем её видам.

1.5 создать комплекс условий, соответствующий нормативным требованиям
ФГОС к организации ГИА, подготовки обучающихся к государственной итоговой
аттестации.

1.6 организовать работу государственной экзаменационной комиссии по каждой
образовательной программе.

2. Заместителю директора по учебной работе Ореховой Н.В., ВРИО заведующего
филиалом Харитоновой Н.Э.:

2.1 осуществить анализ результатов государственной итоговой аттестации и
оформить итоги деятельности техникума и филиала, представить аналитический отчет и

приложения к нему в Региональный ресурсный центр развития профессионального
образования Свердловской области

осуществить на их основе планирование деятельности образовательного учреждения на
2019-2020 учебный год в части развития содержания профессионального образования.

2.3 представить в Министерство общего и профессионального образования
Свердловской области статистическую информацию (Excel) о выпускниках 2019 года и

2.4 обеспечить условия информирования выпускников о состоянии рынка труда
через печатные и электронные средства.

3. Утвердить «Порядок проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования» в 2018-2019
учебном году.

2.2 рассмотреть результаты анализа на августовском педагогическом совете и

аналитический отчёт по результатам государственной итоговой аттестации.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ю. Исакова

в дело 01-14
секретариат